
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27.03.2025                                                                                                        № 1/4 
р.п. Новая Майна 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Новомайнское городское поселение»  

Мелекесского района Ульяновской области от 22.05.2024 № 5/12  

«Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение  

должности главы администрации муниципального образования  

«Новомайнское городское поселение»  

Мелекесского района Ульяновской области. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Совет депутатов 

муниципального образования «Мелекесский  район» Ульяновской области 

 р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской 

области от 22.05.2024 № 5/12 «Об утверждении Порядка проведения конкурса 

на замещение должности главы администрации муниципального образования 

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской 

области следующее изменение: 

1.1. подпункт 2 пункта 3.3. раздела 3 «3. Порядок объявления конкурса и 

предоставления документов для участия в конкурсе» изложить в следующей 

редакции: 

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

установленной Указом Президента РФ от 10.10.2024 N 870 "О некоторых 

вопросах представления сведений при поступлении на государственную 

службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской 

Федерации и их актуализации"; 

1.2. подпункт 6 пункта 3.3. раздела 3 «3. Порядок объявления конкурса и 

предоставления документов для участия в конкурсе» изложить в следующей 

редакции: 

«6) две фотографии размером 4 x 6 см;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования и размещается в официальном сетевом издании муниципального 

образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а 

также подлежит размещению на официальном сайте администрации поселения 



2 

 

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/). 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Новомайнское городское поселение»  

Мелекесского района  Ульяновской области                                    С.П. Алкарева 

                                       

 

 

https://novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/


 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к решению Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский 

район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 22.05.2024 № 

5/12 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение  

должности главы администрации муниципального образования  

«Новомайнское городское поселение»  

Мелекесского района Ульяновской области. 

 

Проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской области от 22.05.2024 № 5/12 «Об 

утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации муниципального образования «Новомайнское городское 

поселение» Мелекесского района Ульяновской области разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

Мелекесского района Ульяновской, проектом предлагается конкретизировать 

норму. порядка объявления конкурса и предоставления документов для участия 

в конкурсе», претендент на должность Главы администрации предоставляет в 

конкурсную комиссию собственноручно заполненную и подписанную анкету 

по форме, установленной Указом Президента РФ от 10.10.2024 N 870 "О 

некоторых вопросах представления сведений при поступлении на 

государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в 

Российской Федерации и их актуализации".  

 

 

Глава муниципального образования  

«Новомайнское городское поселение»  

Мелекесского района Ульяновской области                                    С.П. Алкарева 

 

 


